Art. 1º Os subsídios mensais do Prefeito, Vice-prefeito e Secretários 

Municipais do Município de Dores do Indaiá, Estado de Minas Gerais, para 

vigência na legislatura 2017/2020, ficam fixados nos seguintes valores: 

I - Prefeito Municipal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

II - Vice-prefeito Municipal: R$ 1.760,00 (um mil e setecentos e sessenta 

reais); 

HI - Secretários Municipais: R$ 4.765,91 (Quatro mil setecentos e 

sessenta e um reais e noventa e um centavos). 

8 1º Fica facultado ao vice-prefeito assumir uma secretaria na 

Administração Municipal, caso ocorra tal situação este poderá optar de forma